
Gabriel Catillo 9999600992
7.44 kW 22 de Septiembre de 2025

PDBT 771891101038

1,364 kWh $ 6,956

12 1,870 kWh $102

98.53 % BIMESTRE $ 6,854

$41,738.00 MXN $612.00 MXN $41,126.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.4 AÑOS 620 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

42.2 %



Propuesta 1 22 de Septiembre de 2025 7 de Octubre de 2025

20250001144

Gabriel Catillo  
9999600992

12 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 6 kW

Subtotal $ 121,292.16

Descuento $ 23,882.43

TOTAL (MXN) $ 97,409.73

EN ESTE PRESUPUESTO SE ESTAN COBRANDO 11  PANELES Y SE DA 1 DE REGALO,DANDO UN TOTAL DE 12 PANELES EN
ESTE PROYECTO

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $77,927.78
Saldo al termino de la instalación: $14,611.45
Pago final al cambio de medidor: $4,870.48

.

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 41,738.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 41,126.00 $ 41,126.00 $ -56,283.73

2 $ 42,990.14 $ 630.36 $ 0.00 $ 42,359.78 $ 42,359.78 $ -13,923.95

3 $ 44,279.84 $ 649.27 $ 0.00 $ 43,630.57 $ 43,630.57 $ 29,706.62

4 $ 45,608.24 $ 668.75 $ 0.00 $ 44,939.49 $ 44,939.49 $ 74,646.11

5 $ 46,976.49 $ 688.81 $ 0.00 $ 46,287.68 $ 46,287.68 $ 120,933.79

6 $ 48,385.78 $ 709.48 $ 0.00 $ 47,676.31 $ 47,676.31 $ 168,610.09

7 $ 49,837.35 $ 730.76 $ 0.00 $ 49,106.59 $ 49,106.59 $ 217,716.69

8 $ 51,332.48 $ 752.68 $ 0.00 $ 50,579.79 $ 50,579.79 $ 268,296.48

9 $ 52,872.45 $ 775.26 $ 0.00 $ 52,097.19 $ 52,097.19 $ 320,393.66

10 $ 54,458.62 $ 798.52 $ 0.00 $ 53,660.10 $ 53,660.10 $ 374,053.77

11 $ 56,092.38 $ 822.48 $ 0.00 $ 55,269.91 $ 55,269.91 $ 429,323.67

12 $ 57,775.15 $ 847.15 $ 0.00 $ 56,928.00 $ 56,928.00 $ 486,251.67

13 $ 59,508.41 $ 872.57 $ 0.00 $ 58,635.84 $ 58,635.84 $ 544,887.52

14 $ 61,293.66 $ 898.74 $ 0.00 $ 60,394.92 $ 60,394.92 $ 605,282.43

15 $ 63,132.47 $ 925.70 $ 0.00 $ 62,206.77 $ 62,206.77 $ 667,489.20

16 $ 65,026.44 $ 953.48 $ 0.00 $ 64,072.97 $ 64,072.97 $ 731,562.17

17 $ 66,977.24 $ 982.08 $ 0.00 $ 65,995.16 $ 65,995.16 $ 797,557.32

18 $ 68,986.55 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 67,975.01 $ 67,975.01 $ 865,532.34

19 $ 71,056.15 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 70,014.26 $ 70,014.26 $ 935,546.60

20 $ 73,187.84 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 72,114.69 $ 72,114.69 $ 1,007,661.29

21 $ 75,383.47 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 74,278.13 $ 74,278.13 $ 1,081,939.42

22 $ 77,644.97 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 76,506.47 $ 76,506.47 $ 1,158,445.89

23 $ 79,974.32 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 78,801.67 $ 78,801.67 $ 1,237,247.56

24 $ 82,373.55 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 81,165.72 $ 81,165.72 $ 1,318,413.28

25 $ 84,844.76 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 83,600.69 $ 83,600.69 $ 1,402,013.97

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 2,221.6 2,383.2 2,047.0 1,874.1 1,869.2 2,208.9

Consumo actual 1,049.0 1,303.0 1,805.0 1,034.0 1,831.0 1,164.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


